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Alle Produkte / Mikroskopie / Unendlich korrigierte Objektive / Mitutoyo Unendlich korrigierte Objektive mit groRem Arbeitsabstand

1 Alle 15 Produkte der Produktfamilie

Unendlich korrigiertes Plan Apo HR Objektiv mit groRem Arbeitsabstand, 50X

Mehr Produkte von Mitutoyo

50X Mtutoyo Plan Apo HR Infinity Corrected Objective, #58-237

Produkt #58-237 2 In Stock

)1 () eaas”

+ WARENKORB

Mengenrabatte
Stk. 1+ €7.450,00 stlickpreis
Need More? Angebotsanfrage

@ Preise exKusiv der geltenden Mehrw ertsteuer und Abgaben

Downloadbereich

SPEZIFIKATIONEN

Produktdetails

Modellnummer:
378-8144

Kompatible Tubuslinsenbrennweite (mm):
Focal Length: 200mm
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Typ:

Mcroscope Objective
Art:
Infinity Corrected
Hersteller:
Mtutoyo

Physikalische und mechanische Eigenschaften

Léinge ohne Gewinde (mm):
89.80
Max. Durchmesser (mm):
34
Gewicht (g):
400.00
Durchmesser der Austrittspupille (mm):
6.00

Optische Eigenschaften

Kompatible Deckglasdicke (mm):
N/A
Horizontales Bildfeld, 1/2* Sensor:
0.13mm
Horizontales Bildfeld, 2/3* Sensor:
0.18mm
Brennweite BW (mm):
4.00
VergroRerung:
50X
Numerische Apertur NA:
0.75
Auflésung (pm):
0.3
Tiefenscharfe (um):
0.50
Bildfeld (mm), Okular mit
Feldblendendurchmesser 24:
0.48
Bildfeld (mm), Okular mit
Feldblendendurchmesser 18:
0.36
Arbeitsabstand (mm):
52
Wellenléangenbereich (nm):
435-655
Parfokalldnge (mm):
95
Immersionsfliissigkeit:
N/A
Sensor
Max. Sensorgrofe:
23"

Gewinde & Montage

Gewinde:
M26 x 36 TPI
Umwelt & Haltbarkeit
Betriebstemperatur (°C):
+5t0 +40
Feuchtigkeit bei Einsatz:
20-80%

Konformitat mit Standards

RoHS 2015:
Ausgenommen / Ausnahmeregelung
Konformitiitszertifikat:
Anzeigen
REACH 241:
Contains SVHC(s)

PRODUKTDETAILS

o Grofde Arbeitsabstande



e Hellfeldinspektion

e Hochqualitatives plan-apochromatisches Design
e Ebenes Bildfeld Uber gesamten Sichtbereich

Die Objektive von Mitutoyo setzen einen weltweiten Standard fiir Mikroskopoptiken mit groRem Arbeitsabstand. Uber einen neuen Design-Ansatzwurde die beste Kombination aus Arbeitsabstand und optischer Qualitét erreicht.
Indem Lange und Durchmesser der Objektive vergrofiert werden, wird das optische Design vereinfacht (95 mm parfokaler Abstand). Um eine gréRtmdgliche NAund einen gro3tmdglichen Kontrast zu erreichen, sind die
Objektive Plan-Apochromate. Bei einem apochromatischen Objektivist die chromatische Aberration fiir rot, blau und gelb korrigiert, bei einem achromatischen Objektiv nur fiir rot und blau. Plan-Apochromate sind typischerweise
sehr teuer, aber die Produktion grof3er Stiickzahlen ermdglicht eine Senkung der Kosten auf ein Niveau wie bei achromatischen Objektiven mit groiem Arbeitsabstand. Alle Objektive sind fur Hellfeldbeleuchtung (einfallende

Beleuchtung parallel zur optischen Achse) optimiert und deshalb auch gut fur koaxiale Beleuchtung geeignet. Fiir ein unendlich korrigiertes System wird zur Abbildung eine Tubuslinse benétigt. Ale angegebenen

Vergré3erungen beziehen sich auf eine Tubuslinse mit 200 mm Brennweite. Gewinde: M26 x 0,706 Steigung (36 TPI).

M-Plan Apo SL-Serie

e Sehrlanger Arbeitsabstand fiir Hellfeldinspektionen
e 13 mm Arbeitsabstand fir 100X und 200X Objektiv
e Hochqualitatives apochromatisches Design

o Ebenes Bildfeld iber gesamten Sichtbereich

o Gute Farbwiedergabe
Tubuslinsen

Die Tubuslinsen und C-Mount-Adapter kénnen fiir eine einfache Integration in Systeme verwendet werden. Edmund Optics ist die Hauptbezugsquelle fir Objektive von Mtutoyo. Bestellen Sie noch heute diese hochqualitativen

und gefragten Produkte!

M Plan Apo
1X

2X
5X
75X
10X
20X
50X
100X
M Plan Apo HR
10X
50X
100X
M Plan APO SL
20X
50X
80X
100X
200X

A
84,0 mm
61,0 mm
61,0 mm
60,0 mm
61,0 mm
750mm
82,0mm
89,0 mm

A
80,0 mm
89,8 mm
93,7 mm

A
64,5 mm
745 mm
80,0 mm
82,0mm

82,0 mm

TECHNISCHE INFORMATIONEN

Recommended Option
100mm C-Mount Extension Tube #54-633
50mm C-Mount Extension Tube #54-632
30-50mm, C-Mount Fine Focus Tube #03-625

C-Mount -
Camera

0,0mm
14 mm
1,6 mm
0,0 mm
0,0 mm
0,0mm
0,0mm

4,7 mm

0,2mm
0,0mm
0,0mm
B
1,2mm
3,9mm
2,5mm
1,3mm

0,5mm

MT-1/MT-2 C-Mount . Comes apart
Adapter #58-329 into two pieces

C

~ ]'Jl]rrlnd'e
Exdension T
\ /N
D p D ?
MT-1/MT-2 Tube Lens Extension Tumbes
#54-T74/#56-863 Exact
& selection Imgendem
E:“m' on the application
mera MT-4/MT-40 Mitwtoyo C-Mount
Extension Tube Tube Lens Adapter #55-743
#56-992 #54-428 Mitutoya
\ \ b\

Cc D
38,0 mm 38,0mm
27,5mm 24,7 mm
25,0 mm 23,0 mm
25,0 mm 24,0 mm
28,2 mm 28,2 mm
29,2mm 29,2 mm
29,2mm 29,2 mm
29,2mm 17,8 mm

Cc D
29,0 mm 26,0 mm
28,2mm 28,2mm
28,2mm 28,2mm

Cc D
252 mm 23,5mm
25,2 mm 24,2 mm
252 mm 21,6 mm
252 mm 22,0 mm
294 mm 27,0 mm

=

Mo /

E
41,0 mm
32,2mm
32,2mm
32,2mm
32,2 mm
32,2mm
32,2mm
32,2mm

E
37,0 mm
32,2mm
32,2mm

E
32,2mm
32,2 mm
32,2mm
32,2mm

37,0 mm

Mitutoyo Long Working Distance Objectives

Max. Dia. F ~ :
M26 x 0.708 Thread ¥ B~ |"_W.D.—b—
| T
il o —— pr——— G E
- A -h-‘
g [ o g5 -

Units: mm

(Parfocal Distancs)

F
34,0mm
34,0 mm
34,0 mm
34,0 mm
34,0 mm
34,0mm
34,0mm
34,0 mm
F
39,0 mm
34,0mm
34,0mm
F
34,0mm
34,0 mm
34,0 mm
34,0mm

39,0 mm

Artikelnr.
#58-235
#46-142
#46-143
#66-383
#46-144
#46-145
#46-146
#46-147

Artikelnr.
#58-236
#58-237
#58-238

Artikelnr.
#46-398
#46-399
#46-400
#46-401

#56-072
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